
1

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση
Τ.Κ.

:
:

Λένορμαν 195 και Αμφιαράου
104 42, Αθήνα

Πληροφορίες : Μ. Ηλιοπούλου
Τηλέφωνο : 213 2129720
e-mail : m.iliopoulou@aead.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

Θέμα: «Ανακατανομή προκηρυχθείσας με την υπ’ αριθ. 44331/22.12.2022 προκήρυξη 
της αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας θέσης σε άλλο 
κλάδο της ίδιας κατηγορίας» 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, 95, 96 παρ. 7 και 9, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» και τις όμοιες 
του Κεφαλαίου ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 (Α΄232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του  Δημόσιου - Προσοντολόγιο, Κλαδολόγιο».

4. Την υπ’ αριθ. (Υ)12/15-07-2022 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Αποδοχή 
παραίτησης του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (ΦΕΚ 601/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

5. Την υπ’ αριθ. οικ. 11699/19-05-2020 (Β΄ 1991) Απόφαση Διοικητή «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)».

6. Το υπ’ αριθ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπηρεσίας μας περί ανάληψης  
καθηκόντων της Αναπληρώτριας του Διοικητή.

00019372610001937261

mailto:.......................@aead.gr


2

7. Την υπ’ αριθ. οικ.35735/23.08.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΩΜ46ΜΙ0Φ-ΝΙΖ) απόφαση της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας περί κατανομής θέσεων ανά 
εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο στις οργανικές μονάδες της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας προς κάλυψη των επιχειρησιακών αναγκών της Αρχής.

8. Την υπ’ αριθ. 44331/22.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ74Φ46ΜΙ0Φ-ΠΡΔ) Προκήρυξη της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας για τη στελέχωση μέσω 
αποσπάσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ).

9. Το από 29.11.2023 απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Επιλογής για τη στελέχωση 
μέσω αποσπάσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ), με το οποίο τα μέλη της Επιτροπής εισηγούνται 
την ανακατανομή του πίνακα των θέσεων της κατηγορίας/ κλάδου/ ειδικότητας ΠΕ ή 
ΤΕ Μηχανικών (όλες οι ειδικότητες), λόγω μη υποβολής υποψηφιοτήτων για την έως 
μία (1) θέση της κατηγορίας/κλάδος/ειδικότητα ΠΕ Ιατρών ή Ιατρών της περ. 2.1.γ της 
προκήρυξης.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο τελευταίο εδάφιο της παρ. 2.1 
της υπό στοιχείο (8) Προκήρυξης «Σε περίπτωση αδυναμίας κάλυψης των θέσεων σε 
συγκεκριμένο κλάδο/ειδικότητα ή σε περίπτωση μεταβολής των υπηρεσιακών 
αναγκών, με εισήγηση της τριμελούς επιτροπής επιλογής και απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου, δύναται οι ως άνω θέσεις να ανακατανεμηθούν σε άλλους κλάδους/ 
ειδικότητες».

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανακατανομή της μίας (1) θέσης ΠΕ Ιατρών ή Ιατρών της περ. 2.1γ) της υπ’ αριθ. 
44331/22.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ74Φ46ΜΙ0Φ-ΠΡΔ) Προκήρυξης της Αναπληρώτριας Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας για τη στελέχωση μέσω αποσπάσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ), λόγω μη 
υποβολής υποψηφιοτήτων, στην κατηγορία/κλάδο/ειδικότητα ΠΕ ή ΤΕ Μηχανικών (όλες οι 
ειδικότητες).  

Οι δεκαπέντε (15) προκηρυσσόμενες θέσεις, διαμορφώνονται ως εξής :

Κατηγορία/ κλάδος/ ειδικότητα Αρ. θέσεων
ΠΕ ή ΤΕ Διοικητικού ή/ και 
Οικονομικού/ Λογιστικού

έως 5 θέσεις

ΠΕ ή ΤΕ Μηχανικών 
(όλες οι ειδικότητες)

έως 6 θέσεις

ΠΕ ή ΤΕ Πληροφορικής έως 3 θέσεις
ΠΕ Περιβαλλοντολόγων έως 1 θέση



3

Η παρούσα προκήρυξη θα καταχωριστεί στον διαδικτυακό τόπο www.aead.gr της Ε.Α.Δ. και 
θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Γραφείο Διοικητή
     e-mail: info@aead.gr
2. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 

ΕΑΔ
(για την ανάρτηση της παρούσας απόφασης 
στον διαδικτυακό του τόπο)

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ
ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΜΕΕ

http://www.aead.gr/
mailto:info@aead.gr

	ADA: AΔA: 60ΑΜ46ΜΙ0Φ-ΘΟΣ
	ADA: AΔA: 60ΑΜ46ΜΙ0Φ-ΘΟΣ
	ADA: AΔA: 60ΑΜ46ΜΙ0Φ-ΘΟΣ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 01/12/2023
Α. Π.: Εισερχ. 51814 ΕΞ 2023 
Α. Π. Αποστολέα: 51814 ΕΞ 2023 
Ημ/νία Αποστολής: 01/12/2023
Απάντηση στο έγγραφο: 51614 ΕΙ 2023 
	AkrivesAntigrafo: 


